
MACAÉ, 26 DE JULHO DE 2022 • EDIÇÃO 530 • ANO III 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0528/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2022

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a aná-
lise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câmara 
(CGC), HOMOLOGO a licitação, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL para Re-
gistro de Preços, com fulcro nas Leis Federais nos 10.520/02 e 8.666/93, cujo obje-
to é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COPA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, adjudicando o objeto em 
favor da empresa KROMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, vencedora dos 
itens nos 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, no valor total de 
R$150.656,00 (cento e cinquenta mil, seiscentos e cinquenta e seis reais).

Macaé, 25 de julho de 2022.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
078/2022 

  
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a legislação em vigor, resolve: 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

30/06/2022 DAVID JUNIO MANSUR PAES 5558-1 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR ALAN 
MANSUR PEREIRA 

30/06/2022 MARCELO DA SILVA CAETANO 5660-0 
ASSESSOR PARLAMENTAR 

ESPECIAL – CHEFE DE 
GABINETE 

DASE GABINETE DO VEREADOR RAFAEL 
DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

30/06/2022 LUCIENE REIS CONCEIÇÃO 5846-7 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR RAFAEL 
DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

30/06/2022 DAVI HENRIQUE SALVADOR PEREIRA 
DOS SANTOS 5705-3 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR MICHEL 

ARTHUR FARIA VICENTE 

30/06/2022 VICTOR GOULART RAVIZZINI 
MONTEIRO 5746-0 

ASSESSOR PARLAMENTAR 
ESPECIAL – CHEFE DE 

GABINETE 
DASE GABINETE DO VEREADOR MICHEL 

ARTHUR FARIA VICENTE 

30/06/2022 DEILA BARCELLOS ESTRELLA 5673-1 DIRETORA DE ASSUNTOS 
LEGISLATIVOS DASE DIRETORIA E ASSUNTOS 

LEGISLATIVOS 

30/06/2022 ROBERTA KLEM MACHADO DOS 
SANTOS 5928-5 SUBDIRETORA DE 

ASSUNTOS LEGISLATIVOS DAS1 DIRETORIA E ASSUNTOS 
LEGISLATIVOS 

30/06/2022 ELIZABETH CRISTINA BARBOSA DO 
NASCIMENTO CRUZ 5997-8 ASSESSOR DA MESA 

DIRETORA - ASSESSOR B DAS2 MESA DIRETORA 

 
 
DISPENSAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

30/06/2022 CRISTIANE PAQUINI FAGUNDES 
ENRIQUE 5877-7 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR RAFAEL 
DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/07/2022 WILSON CARLOS DA SILVA 
NASCIMENTO 118.581.227-08 ASSESSOR DA MESA 

DIRETORA - ASSESSOR B DAS1 GABINETE DO VEREADOR ALAN 
MANSUR PEREIRA 

01/07/2022 ELIZABETH CRISTINA BARBOSA DO 
NASCIMENTO 183.058.437-50 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR MICHEL 
ARTHUR FARIA VICENTE 

01/07/2022 DAVI HENRIQUE SALVADOR PEREIRA 
DOS SANTOS 133.385.267-33 

ASSESSOR PARLAMENTAR 
ESPECIAL – CHEFE DE 

GABINETE 
DASE GABINETE DO VEREADOR MICHEL 

ARTHUR FARIA VICENTE 

01/07/2022 ROBERTA KLEM MACHADO DOS 
SANTOS 118.739.047-03 DIRETORA DE ASSUNTOS 

LEGISLATIVOS DASE DIRETORIA E ASSUNTOS 
LEGISLATIVOS 

01/07/2022 VICTOR GOULART RAVIZZINI 
MONTEIRO 105.495.387-20 SUBDIRETOR DE ASSUNTOS 

LEGISLATIVOS DAS1 DIRETORIA E ASSUNTOS 
LEGISLATIVOS 

01/07/2022 CLARA AGUIAR CATTAPRETA DE FARIA 137.836.787-14 ASSESSOR DA MESA 
DIRETORA - ASSESSOR B DAS2 MESA DIRETORA 

 

 
 
 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

DESIGNAR: 
DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/07/2022 CRISTIANE PAQUINI FAGUNDES 
ENRIQUE 5877-7 

ASSESSOR PARLAMENTAR 
ESPECIAL – CHEFE DE 

GABINETE 
DASE GABINETE DO VEREADOR RAFAEL 

DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 04 de julho de 2022. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 
 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO. 


